
 

 
 
 

Agli Atti 

Al Sito Web 

 
Attività formative a valere sul progetto prot. n. 84780 del 10 ottobre 2022 “DAM -Data Analytics Marathon” 

Decreto Direttoriale Prot. 78 del 05/11/2022 di approvazione delle graduatorie delle scuole ammesse al 

finanziamento- Determina di assunzione dell’incarico di Coordinamento generale del Progetto- Direzione dei 

percorsi formativi 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 84780 del 10 ottobre 2022, relativo alla procedura selettiva per l’individuazione 

di istituzioni scolastiche di riferimento per la realizzazione di progetti nazionali per lo sviluppo di modelli 

innovativi di didattica digitale e di curricoli per l’educazione digitale e per la diffusione della didattica digitale 

integrata nelle scuole, nell’ambito dei “progetti in essere” del PNRR, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 

2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

ACQUISITO il CUP F34D22001570006; 

VISTA la proposta progettuale inoltrata in data 25/10/2022; 

VISTO il Decreto Direttoriale Prot. 78 del 05/11/2022 di approvazione delle graduatorie delle 

scuole ammesse al finanziamento; 

VISTA la nota del Ministero Dell’istruzione e Del Merito Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e 

resilienza di autorizzazione per l’attuazione del Progetto prot. 10082 del 30/01/2023; 

VISTO l’Accordo di Concessione per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi 

al progetto “DAM - Data Analytics Marathon”, CUP: F34D22001570006, finanziato nell’ambito dell’Avviso 

pubblico prot. n. 84780 del 10 ottobre 2022, a seguito del decreto del Direttore generale dell’Unità di missione 

per il PNRR 5 novembre 2022, n. 78, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1– Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata 

e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale”, progetto in essere “Progetti nazionali per 

la didattica digitale”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, tra il Ministero dell’istruzione e del 

merito – C.F. 80185250588, rappresentato dalla dott.ssa Simona Montesarchio, Direttore generale e 

coordinatrice dell’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, e il Soggetto attuatore, 

Istituzione scolastica IIS - G.B. ODIERNA – codice meccanografico AGIS022001 - C.F. 

90027870840, del progetto “DAM - Data Analytics Marathon” rappresentato da ANNALIA TODARO in qualità di 

legale rappresentante (di seguito “Soggetto attuatore”) 

RILEVATA la necessità di impiegare personale interno/esterno come esperto formatore, per svolgere la 

formazione nell’ambito del progetto in oggetto; 

VISTO il verbale n.1 del 24/03/2023 della Commissione costituita con nota del Dirigente Scolastico protocollo 

4072 del 23/03/2023 per l’analisi delle candidature docenti formatori da impiegare in attività formative a valere 

sul progetto prot. n. 84780 del 10 ottobre 2022 “DAM - Data Analytics Marathon” 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “G. B. ODIERNA” 
Corso Sicilia, 2 - 92020 - PALMA DI MONTECHIARO (AG) -Tel. 0922.969227 

www.iisodierna.edu.it - mail: agis022001@istruzione.it - pec: agis022001@pec.istruzione.it 
CF: 90027870840 – cod. meccanografico: AGIS022001 - codice univoco ufficio: UFD8HJ 

http://www.iisodierna.edu.it/
mailto:agis022001@istruzione.it
mailto:agis022001@pec.istruzione.it




 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot.2673 del 27/02/2023. 
VISTO il P.A. relativi all’E.F.2023; 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e 
la Contabilità Generale dello Stato»; 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e 
la Contabilità Generale dello Stato»; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa»; 

          VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni        
         Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

 VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione     
 amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13    
 luglio 2015, n. 107»; 
VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 
VISTA la circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n.2 dell’11 marzo 2008 riguardante “il ricorso ai 
contratti di collaborazione occasionale e di collaborazione coordinata e continuativa alla luce delle 
disposizioni introdotte dalla Legge finanziaria per il 2008 (Legge 24 dicembre 2007, n.244)”; 
 VISTA la circolare del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali n.2 del 2 febbraio 2009    
concernente “Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività 
rendicontate a costi reali cofinanziate dal Fondo Sociale Europeo”; 
RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l’incarico di Coordinamento generale del Progetto- 

Direzione dei percorsi formativi; 

RITENUTO che il DS sia figura idonea ad attendere a tali funzioni; 

VISTA l’autorizzazione dell’USR Sicilia Ufficio V prot.4763 del 12/04/2023; 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 
 

DETERMINA 
 
di assumere l’incarico di Coordinamento generale del Progetto- Direzione dei percorsi formativi del Attività 

formative a valere sul progetto prot. n. 84780 del 10 ottobre 2022 “DAM -Data Analytics Marathon” . 

 
L'attività di Coordinamento generale del Progetto- Direzione dei percorsi formativi  sarà articolata in n°500 ore. 
Per la suddetta attività spetterà il corrispettivo orario lordo stato di € 33,18 (trentatre/18) per ogni ora 
effettuata, con liquidazione finale ad avvenuto accreditamento dei fondi da parte dell'amministrazione 
competente. 
 
 

 
 

 

 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Annalia Todaro 


		2023-04-22T10:05:34+0200
	ANNALIA TODARO




